
Uchwała Nr XXXV/327/09
Rady Miasta Malborka
z dnia 26 marca 2009

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Malborka”.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z e zmianami ) oraz § 3
Regulaminu  nadawania tytułu „Zasłużony dla Miasta Malborka” stanowiącego
załącznik do Uchwały Nr XXVIII/260/08 Rady Miasta Malborka z dnia 2
października 2008 r. w sprawie przyjęcia regulaminu nadawania  tytułu
„Zasłużony dla Miasta Malborka” –

Rada Miasta Malborka uchwala, co następuje:

§ 1

W uznaniu nieprzeciętnych zasług w pracy dydaktycznej i wieloletniej
działalności w Związku Harcerstwa Polskiego na rzecz wychowania wielu

pokoleń dzieci  i młodzieży

Rada Miasta Malborka nadaje

druhowi harcmistrzowi Jerzemu Ruszkowskiemu

tytuł
 „Zasłużony dla Miasta Malborka”

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady

Arkadiusz Mroczkowski



Uzasadnienie:

Kapituła przyznawania tytułu „Zasłużony dla Miasta Malborka” w
składzie: Arkadiusz Binnebessel – kanclerz oraz Jerzy Litwiński, Władysław
Studziński, ks. Krzysztof Miś i Mariusz Mierzwiński – członkowie – rozpatrzyła
wniosek Związku Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Gdańsk, Hufiec Malbork
poparty przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy Nr 1 w Malborku w
sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta  Malborka” panu Jerzemu
Ruszkowskiemu.

Pan Jerzy Ruszkowski urodził się 14 mają 1941 roku w Helu W Malborku
mieszka od 1952 roku. Tu ukończył Szkołę Podstawową Zasadniczą Szkołę
Zawodową i Liceum Ogólnokształcące, zaś na Uniwersytecie Gdańskim uzyskał
tytuł magistra historii. Jako nauczyciel – wychowawca w malborskich
jednostkach oświatowych oceniany był zawsze wzorowo, łącząc pracę
zawodową z szeroko pojętą działalnością społeczną, szczególnie w Związku
Harcerstwa Polskiego. W pracy zawodowej ceniony był za skuteczne,
innowacyjne metody dydaktyczno -wychowawcze, za umiejętne łączenie w
pracy zawodowej oddziaływań resocjalizacyjnych ze społeczną pracą
instruktora harcerskiego. Był wielokrotnie wyróżniany i nagradzany przez
władze oświatowe i harcerskie. M.in . otrzymał w roku 1979 nagrodę Ministra
Oświaty III stopnia. Przeszedł kolejno wszystkie szczeble kariery harcerskiej i
instruktorskiej, szczególnie angażował się w działalności żeglarskiej, w której
uczestnikami była młodzież ze środowiska malborskiego. P ełnił funkcję członka
Rady Chorągwi ZHP w Gdańsku i Elblągu przyczyniając się do wzrostu
autorytetu ZHP w środowisku.

W Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Malborku zorganizował dla
młodzieży społecznie niedostosowanej szeroko pojętą działalność
„Nieprzetartego Szlaku”, gdzie wciągając młodzież do pracy społecznej,
konserwował i budował z nią sprzęt żeglarski, organizując kilkadziesiąt
samodzielnych obozów i spływów żeglarskich z udziałem młodzieży
malborskiej. Uczestniczył również z malborską młodzieżą w re jsach morskich w
ramach akcji Ministerstwa Oświaty i PPŻ „Wychowanie pod żaglami”.

Od 1998 roku kieruje powołanym z jego inicjatywy wspaniałym zespołem
instruktorskim o dużym doświadczeniu i zasługach dla malborskiego
harcerstwa, w ramach Harcerskiego Kr ęgu Seniorów „Semper Paratus”.
Głównym celem Kręgu jest integracja malborskiego środowiska harcerskiego i
umacnianie więzi pokoleniowej w harcerstwie. Krąg wydał cztery publikacje
monograficzne o historii Hufca Malborskiego. W ostatniej nakreślono również
sylwetki ludzi „Zasłużonych dla Miasta Malborka”. Pełniąc funkcję
Komendanta Harcerskiego Kręgu Seniorów „Semper Paratus „Jerzy
Ruszkowski daje się poznać jako wybitny, niestrudzony organizator wszelkich
inicjatyw, będąc jednocześnie cenionym i lubianym ko legą.  Potrafi on stworzyć



odpowiednią atmosferę do społecznego działania, wytworzyć ciepły,
przyjacielski klimat wśród członków Kręgu i zachęcić ich do aktywnego
współudziału w tworzeniu wizerunku Kręgu i tworzących się w nim zwyczajów
i tradycji opartych na ideach harcerskich.  Liczne uczestniczenie przedstawicieli
i członków Kręgu w uroczystościach o charakterze patriotyczno – rocznicowym
przyczynia się do budowania pozytywnego obrazu harcerstwa w środowisku.
Krąg aktywnie uczestniczy poprzez swoich prze dstawicieli w imprezach
patriotyczno – wychowawczych Chorągwi Gdańskiej jak np. Rajdy „Rodła”.
Hm. Jerzy Ruszkowski jest członkiem Komisji Rewizyjnej Chorągwii
Gdańskiej, członkiem Chorągwialnego Zespołu Seniorów i Starszyzny
Harcerskiej oraz utrzymuje akt ywny kontakt i współpracuje z władzami
centralnymi ZHP.

Ponadto Jerzy Ruszkowski jest członkiem Zarządu Towarzystwa
Miłośników Zabytków i Kultury Ziemi Malborskiej występując aktywnie z
tematyką historyczną związaną z rozwojem Malborka.
Harcmistrz Jerzy Ruszkowski jest osobą nieprzeciętnie wyróżniająca się w
działalności na rzecz młodzieży i środowiska malborskiego.
Posiada m.in.

 Srebrny i Złoty Krzyż „Za Zasługi dla HP”
 Złoty Krzyż Zasługi
 Medal im. dr Henryka Jordana
 wielokrotnie otrzymywał dyplomy i na grody w resorcie oświaty.

Uznając ogromny wkład pracy hm. Jerzego Ruszkowskiego na rzecz
malborskiego środowiska i malborskiej młodzieży harcerskiej, Kapituła jest
przekonana, że swoją postawą i dokonaniami w pełni zasłużył na wyróżnienie
go tytułem „Zasłużony dla Miasta Malborka”.


